
 
STANOWISKO 

POLSKIEJ FEDERACJI HODOWCÓW BYDŁA I PRODUCENTÓW MLEKA 

W SPRAWIE UTRZYMANIA KWOTOWANIA PRODUKCJI MLEKA PO 2015 ROKU 

 

 Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, będąc jedyną organizacją reprezentującą 

wszystkie związki regionalne hodowców bydła mlecznego z całego kraju, w swych działaniach poświęca 

wiele pracy na rzecz poprawy sytuacji na rynku mleka w Polsce. Wielokrotnie Federacja podkreślała 

konieczność limitowania wielkości produkcji mleka na rynku poprzez utrzymanie systemu kwotowania 

produkcji mleka po 2015 roku. Wielkość produkcji powinna kształtować się w zależności od popytu, przy 

jednoczesnym zagwarantowaniu stabilnej ceny. Wspólnie z europejskimi pozarządowymi organizacjami 

rolniczymi pracujemy nad poprawą sytuacji na rynku, poprawą jakości produktów mleczarskich 

i ich właściwym oznakowaniem korzystnym m.in. dla polskich producentów, przeciwdziałając segmentacji 

unijnego rynku oraz zmniejszaniu możliwości eksportowych na wspólny rynek. Podkreślamy, iż podstawą 

efektywnej polityki UE dla sektora mleka będzie ogólnie dostępna informacja rynkowa oraz przejrzystość 

w łańcuchu dostaw. 

Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka niezmiennie podtrzymuje to stanowisko 

i opowiada się za utrzymaniem systemu kwotowania produkcji mleka po 2015 roku. Uważa, że 

przedwczesna liberalizacja rynku uniemożliwi producentom w sposób elastyczny regulowanie poziomu 

produkcji uzasadnionego warunkami rynkowymi. Zachowanie dotychczasowych instrumentów interwencji 

publicznej pozwoli w szybszy sposób dostosować się do wahań popytu, by uniknąć nadwyżek na rynku 

wspólnotowym. Ponadto niepewność obserwowana na rynkach finansowych, niepokoje społeczne, czy 

spowolniony wzrost rozwiniętych gospodarek mogą spowodować pogorszenie się sytuacji na rynku mleka. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz przewidywany wzrost wielkości produkcji, a także niższą cenę skupu 

mleka surowego 

w momencie zniesienia kwot produkcyjnych wskazujemy, że może to w konsekwencji doprowadzać 

do kolejnej fali kryzysu w sektorze mleka grożącego Europie. 

Jesteśmy przekonani, że przy wspólnym zaangażowaniu i konsekwentnym realizowaniu 

zamierzonych celów z zakresu hodowli i oceny bydła mlecznego oraz wpływania na kształt polityki UE 

dla sektora mleka poprawimy efektywność i konkurencyjność rodzimych przetwórców i producentów 

mleka. 
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